PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N° 792 DE 23 DE JUNHO DE 2016.

DETERMINA INSTAURAÇAO
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA
DE NATUREZA INVESTIGATÓRIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município e o Regime Jurídico dos Servidores Municipais,

CONSIDERANDO o memo. n° 447/2016 enviado pelo Secretário Municipal

de Saúde,

RESOLVE

Art. Io. Determinar a instauração de Sindicância Administrativa, de natureza
investigatória, com o intuito de apurar o desaparecimento em 07/04/2016 do cartucho onde são
armazenados os registros de ponto da unidade de saúde Policlínica e identificar, se for o caso, o
servidor ou servidores responsáveis por tal fato, bem como as possíveis faltas disciplinares, cm tese,
cometidas.

Art. 2o. Designar os servidores José Carlos Corrêa, Agente Administrativo,
matrícula n° 3712-5, Suelen da Silva Huber, Fiscal de Comércio e Obras, matrícula n° 4562-4.
Marlize Guilherme Oteiro, Agente Administrativo, matrícula n° 4223-4, que atuará como Secretária
para, sob a presidência de Simone Palavé Pefia, Agente Administrativo, matricula n° 4236-6, compor
a Comissão Sindicante, a qual deverá encaminhar relatório conclusivo ao Prefeito Municipal, no
prazo de trinta (30) dias.

ano dois mil e dezesseis (2016).
i

Registre-se e publique-se DESAFIXADO
Em-23

dio|Ferreira Martins
Prefeit^ Municipal

ia Ferreira *a de
> a

Art. 3". Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jagu£rão\aos vinte e três (23) dias do mês de junho do

. açao
Nicole Patron Porto

Secretária de Administi
mgo/ U

Atixado nt> rort.n. • •
Pr«(eltur> MuniClM1